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 1403عرضه    رانی ا   ف ی ( تال رپوری )دل  ی سوالات مطالعات منطقه ا    ❖

 ( iranarze.ir)   به عقیده مدلسکی روابط بین الملل به چه چیز نیاز دارد؟   عرضه(   ران ی )منبع ا   - 1

 ( نقاط مشترک بیندولت ها 1

 ( مطالعات منطقه ای 2

 جهانی( بررسی دقیق سیاست خارجی یک دو یا سه قدرت 3

 ( بررسی میزان صحت و سقم گزاره های نظری در علم روابط بین الملل 4

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    اهمیت و جایگاه مطالعات منطقه ای 

اهمیت مطالعات منطقه ای برای روابط بین الملل هیچگاه دست کم گرفته نشده است. به عقیده مدلسکی روابط بین الملل   

به مطالعات منطقه ای نیازمند است. سیستم بین المللی که زمانی اروپایی بود، امروزه به شکل منطقه ای درآمده است و لذا  

سیاست بین الملل نمی تواند از بسیاری مسائل مهم کارآمد باشد. با محدود کردن  چنان پیچیدگی یافته که دیگر بررسی کلی  

تحقیقات به یک ناحیه مطالعه تعداد محدودی مسائل ممکن می شود، لیکن این کار باید به نحوی موشکافانه با توجه به  

مفید صورت گیرد. برای مثال بررسی بخشی از نظام بین الملل و با جمع آوری ساماندهی و تحلیل مجموعه واحد از اطلاعات 

کلی سیاست بین الملل به منزله بررسی دقیق سیاست خارجی یک دو یا سه قدرت جهانی نیست. تخصص منطقه ای به ما  

ترکیه در   یا  ایران، عربستان  المللی چند قدرت کوچکتر ولی مهم مانند  نگاه بین  با  تا آشنایی دقیقی  امکان را میدهد  این 

شته باشیم. به علاوه، مطالعات منطقه ای می تواند نقطه شروعی برای بررسی میزان صحت و سقم گزاره های خاورمیانه دا

نظری در علم روابط بین الملل باشد و فرصت هایی برای آزمون این گزاره ها یا طرح نکات جدیدی در عرصه نظری باشد؛ 

نقطه نظر ویژگی های منحصر به فردش حائز اهمیت باشد،    بنابراین، بررسی سیاست خارجی عربستان ممکن است نه تنها از

بلکه موجب طرح نظریه ها با ایده هایی در رابطه با مثلاً ثبات بلوک هایی که بین اعراب به وجود آورده قابلیت تداوم صف  

 بندی های منطقه ای با نقش قدرتی متوسط در سطح خاورمیانه با جهان مهم باشد. 

 ( iranarze.ir)   منطقه ای شدن عبارت است از ......   - 2

 ( تبیین و پیشگویی رفتار سیاست خارجی 1

 ( ارزیابی توانایی های نظامی بر حسب محیط طبیعی 2

 اقتصادی در جهان ( گرایش کشورها به تشکیل مناطق غیر متمرکز سیاسی و 3

 ( دیدگاهی برای مبانی علمی سیاست خارجی 4

   ی ح ی با جواب تشر   شتر یسوالات ب   افت ی به در   ل ی در صورت تما   . باشد   ی م   ی ح ی پاسخنامه تشر   ی دارا   ل، ی فا   ن ی ا   یی سوال ابتدا   4

 . د یی نما   ی داری عرضه خر  ران ی ا   ت ی محصول را از سا   ن ی ا   د ی توان   ی م 
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    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      منطقه ای شدن در سیاست بین الملل 

منطقه ای شدن عبارت است از گرایش کشورها به تشکیل مناطق غیر متمرکز سیاسی و اقتصادی در جهان. پدیده منطقه 

گرایی در سیاست بین الملل از جمله مسائل وسوسه انگیز دانش پژوهان و سیاست مردان بوده است. در گذشته و قبل از  

انع همگرایی بین کشورها بودند. در واقع کشورها در اثر هراس از  جنگ جهانی دوم ناسیونالیسم و امپریالیسم مهمترین مو 

یکدیگر به دلیل اولویتی که در امنیت ملی بر اساس حفظ تمامیت ارضی حاکمیت و رقابت بر سر منابع اقتصادی مانند نفت، 

نشان نمی دادند و همگرایی زغال سنگ کائوچو و .... با یکدیگر داشتند، تمایلی به همگرایی در قالب منطقه ای شدن از خود 

آنها در آن عصر عمدتاً به شکل اتحادهای نظامی و استراتژیک به اتحادهای منطقه ای ظهور می کرد. از جمله این اتحادها،  

اتحاد هایی مانند اتفاق مثلث بين آلمان، اتریش و ایتالیا قبل از جنگ جهانی اول یا اتحاد دولتهای فاشیست آلمان، ایتالیا و  

 ف ی )تالن قبل از جنگ جهانی دوم بود که با کشورهای متفق انگلستان، آمریکا و شوروی وارد جنگی خانمان سوز شدند.  ژاپ

 عرضه(  رانیا تی توسط سا

 ( iranarze.ir)   کشورهای سرزمینی چیست؟ - اساس ملت   - 3

 ( جغرافیا 2      ( قدرت 1

 ( همه موارد 4   ( وضعیت سیاسی و اجتماعی3

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     ژئواستراتژی 

است شکل   جغرافیایی  فاکتورهای  اصولاً  آن  راهنمای  که  خارجی  سیاست  به  و  است  ژئوپلیتیک  مجموعه  زیر  ژئواستراتژی 

میدهد، زیرا این فاکتورها الهام بخش، محدود کننده یا تاثیر گذارنده بر برنامه ریزی سیاسی و نظامی هستند؛ مانند تمامی  

ابزارها با مقاصد می پردازد که در این مورد بدان معناست که منابع یک کشور استراتژی ها، ژئواستراتژی به هماهنگ کردن  

)خواه محدود، خواه گسترده( با مقاصد ژئوپلیتیک )که می توانند محلی، منطقه ای یا جهانی باشند( منطبق شوند. استراتژی 

)سرزمین یکی از چهار عنصر ضروری   کشورهای سرزمینی است.-با جغرافیا پیوندی تنگاتنگ دارد، زیرا جغرافیا اساس ملت

 تشکیل کشور است( و همان گونه که گری و سلوان گفته اند جغرافيا مادر استراتژی است.  

 ( iranarze.ir)   به عقیده مارشال مک لوهان دلیل و پایه اصلی جهانی شدن چیست؟   - 4

 ( تقویت عناصر اجتماعی در گستره جهان1

 ( تاثیر رویدادها بر یکدیگر 2

 جامعه و فرهنگ ( حرکت سرمایه داری پهنه اقتصاد 3

 ( گسترش جهانی ارتباطات 4

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    جهانی شدن 

آنتونی گیدنز معتقد است جهانی شدن را میتوان به مثابه افزایش و تقویت روابط اجتماعی در گستره جهان تعریف کرد که   

مناطق جغرافیایی دور از هم را به گونه ای به یکدیگر ارتباط می دهد که رویدادهای واقع شده در یک نقطه بر رویدادهای  
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( مانوئل کاستل با اشاره  ۴۹) ۱۳۸۳منطقه ای دیگر که در فاصله دورتر واقع شده اثر می گذارد و بالعکس. بیلیس و اسمیت 

به عصر اطلاعات جهان گرایی را ظهور نوعی جامعه شبکه ای می داند که در ادامه حرکت سرمایه داری پهنه اقتصاد جامعه و 

ر، جهانی شدن فرایندی یا مجموعه ای از فرایندها که تجلی تحول در سازمان دهی فرهنگ را دربر می گیرد. به تعبیری دیگ

فضایی روابط و تعاملات اجتماعی است و مولد جریان ها یا شبکه های فعالیت، ادغام و قدرت در سطح فراقاره ای یا بین  

ارتباطات دلیل و پایه اصلی    منطقه ای است. مارشال مک لوهان نظریه پرداز دهکده جهانی معتقد است گسترش جهانی

جهانی شدن بوده و فناوری ارتباطات و اطلاعات را عامل اصلی به هم پیوستن بازیگران و تغییر ماهیت پدیده های جهانی بر 

 می شمارد. 

 ( iranarze.ir)   هدف دولت ها از منطقه گرایی چیست؟   - 5

 ( تعیین مشخصات هر منطقه1

 ( تعیین مرزها و نقشه یرداری از اراضی 2

 ( گسترش همکاری های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی 3

 ( انجام مطالعات جغرافیای سیاسی و ژئوپلیتیک به طور اخص4

 ( iranarze.ir)   کدام گزینه از گروه بندی های اصلی در امر بازسازی اقتصادی، سیاسی، جهانی نمی باشد؟   - 6

 ( اتحادیه اروپا2    ( سازمان وحدت آفریقا 1

 ( آسه 4      ( نفتا3

 ( iranarze.ir)   بر اساس ایده واقع گرایی در روابط بین الملل، سیاست های جهانی بر چه اساس تعریف می شوند؟   - 7

 ( بر اساس رقابت دولت ها بر سر منافع ملی خود 1

 ( قرار دادن امنیت نظامی در صدر اولویت های امنیت ملی2

 ( بسترهای خاص تاریخی و فضایی مناطق 3

 ( محرکه های سیاسی و اقتصادی فراگردهای منطقه ای4

 ( iranarze.ir)   مذاکرات دور اوروگوئه بیانگر کدام موضوع اساس بود؟   - 8

 ( محور منافع آمریکا، جامعه اروپا و ژاپن1

 جهان دو قطبی بر مذاکرات تجارت بین المللی ( تاثیر ویرانگر رویارویی در  2

 ( ضرورت سیاسی ایجاد اتحاد با ابر قدرت ها3

 ( رقابت های جهانی در رابطه با حفظ حوزه نفوذ ژئوپلیتیک کشورها 4

 ( iranarze.ir)   چه بود؟   AFTA_ هدف از تشکیل منطقه تجارت آزاد  9

 ( ایجاد سیاست رقابتی در امر تجارت بین الملل 1

 ( انجام طرح های مشترک صنعتی2
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 ( اجرای طرح های بازرگانی ترجیحی 3

 ورود به بازار رقابتی جهانی (  کاهش تعرفه گمرکی کشورهای آسه آن به منظور 4

به عقیده ژئواستراتژیست معاصر، هنری کیسینجر قدرتی که بر ..... مسلط شود، نفوذ قطعی به منطقه اقتصادی جهان    -10

 ( iranarze.ir)   یعنی اروپای غربی و آسیای شرقی خواهد داشت. 

 ( آمریکا 4  ( اوراسیا 3  ( انگلیس2   ( آلمان 1

 ( iranarze.ir)   _ سازمان نفتا بیشتر چه ماهیتی دارد؟ 11

 3و  2( 4  ( اقتصادی 3  ( تجاری 2  ( سیاسی1

 ( iranarze.ir)   _  شورای اتحادیه عرب متشکل از چه کسانی است؟ 12

 ( اعضای شورای همکاری خلیج2   ( رئیس جمهور هر کشور عضو1

 ( وزرای صنعت و معدن و تجارت هر کشور عضو 4   ( نخست وزیران کشورهای عضو3

 ( iranarze.ir)   _ چند کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس  می باشد؟ 13

1 )3   2 )5   3 )6   4 )8 

_ در اقتصاد سیاسی درآمدهایی که از منابع خارجی از راه فروش مواد اولیه و زیرزمینی با کمک دولت های دیگر یا با روش  14

 ( iranarze.ir)   ، چه نامیده می شوند؟ برای یک دولت به دست می آید هایی متفاوت  

 ( درآمد غیر مالیاتی ۴  ( پولشویی ۳ ( درآمد صادراتی 2   ( رانت ۱

 ( iranarze.ir)   ( نامیده می شود در کدام شهر مستقر است؟ GECF_ دبیرخانه اوپک گازی که به اختصار ) 15

 ( دوحه قطر 4 ( امارات متحده عربی 3   ( گینه 2   ( ایران1

 ( iranarze.ir)   دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس در کدام شهر مستقر است؟   عرضه(   ران ی ا   ت ی سا   ف ی )تال   - 16

 ( بصره4  ( مدینه3   ( مکه 2  ( ریاض 1
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